Ad lumborum dolorem malagma  
 quod propriè facit: Picis liquidæ sexta-  
 rios duos, olei ueteris sextarium unum,  
 resinæ terebinthinae sextariū unū, ceræ  
 p<sup>o</sup>. libram & triētem, magmatis p<sup>o</sup>. bes-  
 sem, aphronitri p<sup>o</sup>. trientem. Coquitur

pix cū oleo, donec spissa fiat, & post eā adijciē ei resina, deinde cera, & secundum hāc ex interuallo magma. Vbi habet emplastrī figurā medicamentū, tollitur ab igne cū tepere cœperit, & aphonitru aspergitur sensim, ne superfundatur quod in cacabo est.

*Ad podagram.*

CLVIII.

**A**D podagrā caldam cū feruore, & tumore rubicūdo, quam caldā uocant, benefacit primis diebus herba urceolaris, item caseus mollis recēs per se, postea herbæ salis pusillum admiscere oportet. Item facit apiū uiride per se & cum polenta. Nec minus solanū, portulaca, plantago, spongia uel rhodia, uel africana mollis ex aqua frigida, lana succida ex rosa & uino. Subinde autē hęc omnia mutare oportet prius, quā calefiant. Prodest & omentū caprinū. Item faba molita cū suis ualuulis ex aceto cū melle diluto cōspersa & imposita, ducit enim sanguinem, & dolorē leuat. Benefaciūt & mala citria quā maxime cocta, ex acetī sextarijs tribus, donec madida fiāt.

da fiant: qbus tritis adijciť alumínis fissi p<sup>o</sup>. uncía, myrrhæ p<sup>o</sup>. sextās. Bñfacit & aloë aceto diluta, & per pinnā pedibus inducta. Itē opiū lacte muliebri dilutū. Mirificè uerò hoc facit cataplasma, id est, superpositū medicamentū. CLIX.

Tollit em̄ triduo dolorē lomenti hemina, feniculi seminis cyathi duo, polentæ tenuis cyathi duo. Cōmiscetur hæc in unū contusa, molita, trita, deinde conspergunt aqua pluuiā: et ita temperant, ne durū sit medicamentū, aut aquatū nimis. Impositū protinus leuat, triduo tollit dolorē. Hoc cōstat, si quis ter in mense inter denos dies usus fuerit, in nocte non laboraturum. CLX.

Ad frigidā podagrā, quæ sine tumore et rubore cōsistit, cataplasma: Piperis nigri moliti hemina, feniculi seminis cōtusi hemina. Coquunt ex aqua: utraque ubi tēperata sunt, adijciť axungia suilla, & dū calet, pāno spisso inducto medicamentū imponit. Benefacit ad idē genus & lini seminis, & fœni græci seminis, farinæ ordeaceæ, singulorum binī sextarij, cribrati in unum commiscuntur;

inde coquere oportet quod satis erit ex aqua & oleo: subinde calidum cataplasma etiam imponere. Ad hos benefacit & hybisci radix ex aqua mulla cocta & imposita. Item sabucum cum axungia uetere tritum & impositum. Adiectus & brassicæ cinis cum axungia, uel semen caulium. Vbi autem impetus cessauerit & in hoc, & in priore genere podagræ, calda aqua marina diu fouēdi sunt: uel, si hæc non erit, aquæ puræ feruenti salē adijcito, post epiphemate uti oportet, quod ad parotidas scriptū est. Tollit enim citò reliquias per sudores, & in futurum confirmat neruos, nec patitur facile uitiari.